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offentligt Contoir her, som ißegelen var lukket fra
Kl. 10 om Formiddagen. Den høitærede Jnden-

rigsminister har allerede berørt, at man isidste
Session sandt, at det Borgemesterembedeti
Odense tillagte Contoirhold as 600 Rd. var

for lidet, og manl lagde da 300 Rd.til. Dette

Tillæg vil det ærede Medlem for Holbcek Amts

2den Valgkreds (Tscherning) altsaa gjøre til

Hovedcontoirholdsgodtgjorelse for et andet Em-

bede under ganske lignende Forhold. Dette fore-
kommer mig urimeligt. Forovrigt maa jeg sige,
at, naar Borgemesteren opfylder sin Pligt,
saaledes som man kan fordre det, er det naturlig-
viis Byens Borgere ligegyldigt, enten han har
140 eller 900 Rd. til Contoirholdsuvgifter.
Men, hvad man i dette Tilfælde maa fordre,
det er, at, naar en ny Mand bliver ansat i

Embedet, at saa den Maade at føre Embedet

paa, som hidtil har været fulgt, falder bort;
thi den- var virkelig saaledes, at den ikke kunde

taales. « «

« Tscherning: Vi ere nu, saavidt jeg kan

skjønne, komne til at see Sagen fra en anden

Side, saaledes nemlig at den afgaaede Em-

bedsmand, der jo i Motiverne selv omtales

som en meget agtet og dygtig Embedsmand,
nu, efter det ærede Medlems for Aarhuns
Amts 2den Valgkreds (Mørk) Mening har
været en daarlig Embedsmand, som ikke har
opfyldt sine Pligter, saaledes som han skyldte
det overfor Borgerne, og at Borgerne i Aar-

huns have fundet sig deri af personlig Vel-

villie imod Manden. Regjeringens Betragt-
ningsmaade af den afgaaede Embedsmand og
den Betragtning, som har været gjort gjæl-
dende, da den paagjældende Mand var Med-
lem af dette Thing, støder det ærede Medlem

nu overende. Naar det ærede Medlem talte

om Contoirtiden for en Borgemester i Aar-

huns, saa maa jeg dertil bemærke, at denne

Tid ikke behøver at være lang, idet Borge-
mesteren nemlig hovedsagelig har med Ind-

byggerne i Aarhuns at bestille, og Tiden kan

da meget godt med de faa Forretninger, der i

saa Henseende kunne være,indskrænkes til nogle
faa Timer, faa at der ikke kan behøves Con-

toirtid hele Dagen igjennem. « Hvad der tid-

ligere- er skeet med Hensyn til Ansættelser af

Contoirndgifterneved lignende Embeder, vil

jeg ikke omtalez det er altid forekommet mig,
som om vi i disse Forhold bevægede os paa
en meget for-bred Vei og indrømmede altfor
Meget. —Nu have vi lykkeligviis her faaet op-

givet en Maalestok, og den bør -vi anlægge
Skulde det ærede Medlem mene, at 300 Rd.

var for Lidt, og der maatte, som han oplyste,
bevilges 200 Rd. mere, er dette kun 500 Rd.

og om denne Sum kunne vi maaskee ogsaa
blive enige.

Mørk: Jeg vilde kun gjøre den Be-

mærkning at den sidste ærede Taler aldeles
har misforstaaet mig med Hensyn til min Om-
tale af den nu afdøde Borgemester. Jeg ind-

rømmer, at han var en meget dygtig Forret-
ningsmand, som navnlig personlig udførte en

utrolig Masse Skriveriz han var maaskeeiden
Henseende en dygtigere Forretningsmand, end

man gjennemfnitlig kan vente at have dem i

slige Embeder, men deraf følger ligefrem, at

naar han personlig kunde bestille Mere, end

gjennemsnitlig kan ventes, maae ogsaa Udgifterne
til Contoirhold for Gjennemsnittet af dem, der

blive ansatte, være noget større. Men dernæst
har det ærede Medlem ikke Ret, naar han siger,
at der for en By som Aarhuns ikke behøves
synderlig Contoirtid, thi det vil indrømmes,
at et Contoir, der baade har de kongelige
Skatteoppebørsler under sig og desuden mange
Expeditioner vedkommende Skiftevcesenet, Ane-

tioner, Næringsvæsenet, offentlige Valg 2c» et

saadant offentlig Contoir maa have en Con-

toirtid, sont er fast bestemt; men det vil være

umuligt for Borgemesteren at have dette, uden

at holde et Par Contoirister, da han tillige
skalvcere personlig tilstede som Formandi Com-

munalbestyrelsen, som Formand i Havnecommiss
sionen, som Medlem af Skifteretten og af Magi-
straten, Altsammen Forretninger, der foregaae
paa andre Steder end Borgemestercontoiret.
Den forrige Borgemester har ikke engang ops-
givet som sine Contoirudgifter det, som det

factisk kan bevises at være den ligefrem nød-

vendige Udgift til Leie afContoirlocale, Brænd-

sel, Lys, Skrivematerialier osv., og det er der-

for aabenbart, at man ikke kan bygge paa hans
Beregninger om 140 Rd. Naar man et Aar


